
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 26.05.2014  № 360  
 

О внесении изменений в постановление 
Администрации  Бакчарского района от 11.06.2013г № 
306 «Об утверждении муниципальной программы 
«Устойчивое развитие муниципального образования 
«Бакчарский район» Томской области на 2014 – 2017 
годы и на период до 2020 года»  в  редакции  от  
10.09.2013г  №  459 

 

 

 
В соответствии с положениями статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации в редакции Федерального закона от 07.05.2013г № 104-ФЗ «О внесении 
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с совершенствованием  бюджетного процесса»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
         1. Внести следующие изменения в  постановление Администрации Бакчарского района от 11.06.2013г 
№306 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Устойчивое развитие муниципального образования  
"Бакчарский район" Томской области на 2014-2017годы и на период до 2020 года»  в  редакции  от  10.09.2013г  
№  459: 
          1.1. Паспорт  муниципальной  программы  «Устойчивое  развитие  муниципального  образования  
«Бакчарский  район»  Томской  области  на  2014-2017  годы  и  на  период  до  2020  года»  изложить  в  новой 
редакции  согласно  приложению  №1  настоящего  постановления.   
          1.2. Раздел  III  муниципальной  программы  «Устойчивое  развитие  муниципального  образования  
«Бакчарский  район»  Томской  области  на  2014-2017  годы  и  на  период  до  2020  года»  изложить  в  новой  
редакции  согласно  приложению  №2  настоящего  постановления. 
          1.3. Объемы  и  источники  финансирования  мероприятий  Программы  «Устойчивое развитие  МО  
«Бакчарский  район  в  2014-2020  годах»  (таблица  19)  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению  
№3  настоящего  постановления.. 
          2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Бакчарского района. 
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя Главы Бакчарского района по развитию  села  (А.Н.Масловский). 

 

 

 

Глава района  Д.В. Донской 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

2 
Приложение  №1  

к Постановлению Администрации Бакчарского  района от  26.05.2014г. № 360 
 
 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы  

«Устойчивое развитие муниципального образования   
«Бакчарский район»    Томской области 

на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» 
 

Наименование 
муниципальной 
Программы (МП)  – далее 
Программа 

муниципальная программа «Устойчивое развитие    
муниципального    образования  «Бакчарский район»    Томской 
области на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года»  
(далее –  Программа)    
 

Основание для разработки 
Программы 

распоряжение  Правительства  Российской                                                    
Федерации от 30 ноября 2010г. № 2036-р; 
распоряжение  Правительства  Российской                                                       
Федерации  от 08.11.2012г № 2071-р «Об утверждении Концепции 
федеральной целевой программы «Устойчивое развитие  сельских 
территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» 

Муниципальный заказчик-
координатор Программы 

Администрация Бакчарского района Томской области 
 

Разработчик Программы Администрация Бакчарского района Томской области 
Цели Программы Основные цели Программы *: 

- улучшение условий жизнедеятельности на территории МО; 
-улучшение инвестиционного климата в сфере АПК на 
территории МО за счет реализации инфраструктурных 
мероприятий в рамках  Программы;  
- активизация участия граждан, проживающих на территории МО  
в решении вопросов местного значения. 

Задачи Программы Основными задачами Программы * являются: 
- удовлетворение потребностей проживающего на территории МО  
населения, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в 
благоустроенном жилье;  
- повышение уровня комплексного обустройства объектами 
социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, 
входящих в состав  МО;  
- популяризация достижений в развитии МО; 

Важнейшие целевые 
индикаторы Программы* 

а) ввод (приобретение) 6880 кв. м жилья для граждан, 
проживающих в МО, в том числе 3030  кв.м для молодых семей и 
молодых специалистов; 
сокращение числа семей, нуждающихся в МО в улучшении 
жилищных условий – на 9,4 %, в том числе молодых семей и 
молодых специалистов – на   41,2%;  
б) ввод в действие объектов социальной сферы:  
  -   школа на 400 ученических мест; 
  -   культурно-досугового учреждения на 200 мест;  
в) ввод в действие объектов инженерной инфраструктуры: 

- локальных  водопроводов  4,8 км;  
- увеличение уровня обеспеченности населения питьевой 



 

 

3 

водой (централизованное водоснабжение) до  40%; 
г )  реализация проекта комплексного обустройства площадки                     
под компактную жилищную застройку в населенном пункте 
с.Бакчар Бакчарского района; 
д)   проведение муниципальных мероприятий по популяризации 
достижений в развитии МО. 

Сроки и этапы реализации 
Программы 

2014-2020 годы 
I этап – 2014-2017 годы; 
II этап – 2018-2020 годы. 

Объемы и источники 
финансирования 
Программы 

общий объем финансирования Программы 
составляет 309,81 млн. рублей, в том числе: 
- средства федерального бюджета 86,893 млн. рублей; 
- средства областного  бюджета   130,266 млн. рублей; 
- средства местного (районного) бюджета  32,296   млн. руб. 
- средства бюджета поселения 0,7 млн. руб.; 
- средства внебюджетных источников 59,655 млн. руб. 

Ожидаемые результаты 
реализации Программы и 
показатели ее социально-
экономической 
эффективности 

- улучшение жилищных условий 329 сельских семей (или 9,4 % от 
количества нуждающихся), в том числе 70 молодых семей и 
молодых специалистов (или 41 % от количества нуждающихся 
молодых семей); 
- удовлетворение потребности организаций АПК и социальной 
сферы МО в молодых специалистах на  42%; 
- повышение уровня инженерного обустройства населенных 
пунктов МО:  водой – 7,4%.% 2020 г.; 
- прироста продукции сельского хозяйства на основе улучшения 
условий жизни специалистов АПК – 21,5 млн.рублей; 
- реализации мероприятий по развитию водоснабжения – 44,6 
млн. рублей; 
- привлечения внебюджетных средств – 59,655 млн. рублей. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  №2  
к Постановлению Администрации Бакчарского  района от 26.05.2014г. №  360 

 
 
III.Объемы и источники финансирования Программы 

 
Программа реализуется за счет средств федерального бюджета, 

бюджетов Томской области, местного бюджета МО «Бакчарский район» и 
внебюджетных источников. 

Общий объем финансирования Программы составляет 309,81 млн. 
рублей (в ценах соответствующих лет), в том числе: 

за счет средств федерального бюджета -  86,893 млн. рублей; 
за счет средств бюджета Томской области  – 130,266 млн. рублей; 
за счет средств бюджета Бакчарского района  –   32,296 млн. рублей; 
за счет средств сельского поселения – 0,7 млн. руб.; 
за счет средств внебюджетных источников – 59,655 млн. рублей. 
Объемы финансирования Программы по источникам финансирования и 

направлениям расходования средств приведены в таблице 19. 
Основным механизмом использования средств федерального бюджета 

в рамках Программы является предоставление межбюджетных трансфертов в 
форме субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации в соответствии 
с бюджетным законодательством Российской Федерации. 

Средства федерального бюджета, бюджета субъекта РФ на реализацию 
мероприятий Программы  выделяются в порядке и на условиях,  
утвержденных Правительством Российской Федерации и органом 
исполнительной власти субъекта РФ. 

Предоставление средств федерального бюджета, бюджета субъекта 
Российской Федерации на реализацию мероприятий настоящей Программы  
осуществляется на основании соглашений, заключаемых Министерством 
сельского хозяйства Российской Федерации с органом исполнительной 
власти субъекта Российской Федерации, а также органом исполнительной 
власти субъекта Российской Федерации с органом местного самоуправления.  

Орган местного самоуправления ежегодно в сроки, установленные 
органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, 
представляет для отбора Программы, осуществляемого органом 
исполнительной власти субъекта Российской Федерации, заявку на 
реализацию мероприятий настоящей Программы  по рекомендуемой  
субъектом Российской Федерации. 



Приложение  №3 
к Постановлению Администрации Бакчарского  района от 26.05.2014г. №  360 

 
 

Объемы и источники финансирования мероприятий Программы  
«Устойчивое развитие МО «Бакчарский район»»  в 2014-2020 годах 

Таблица 19 
Объемы и источники финансирования 

Объемы финансирования (млн. руб 
В т.ч. по годам реализации Программы 

№  
п/п 

Наименование мероприятия  
Программы Источник финансирования 

Всего 
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств: 

95,95 9,7 11,25 12,5 13,75 15 16,25 17,5 

- федерального бюджета 28,875 3 3,375 3,75 4,125 4,5 4,875 5,25 
- регионального   бюджета 28,875 3 3,375 3,75 4,125 4,5 4,875 5,25 
- районного бюджета 4,645 0,2 0,6 0,7 0,7 0,75 0,82 0,875 
- бюджета МО         

1. Строительство (приобретение) жилья для 
граждан, проживающих в МО – всего 
в том числе по населенным пунктам: 

- внебюджетных источников 33,555 3,5 3,9 4,3 4,8 5,25 5,68 6,125 
Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств: 

59,88 6,13 7,5 7,5 8,75 8,75 10 11,25 

- федерального бюджета 18 1,875 2,25 2,25 2,625 2,625 3 3,375 
- регионального  бюджета 18 1,875 2,25 2,25 2,625 2,625 3 3,375 
- районного бюджета 3,1 0,2 0,4 0,4 0,5 0,5 0,5 0,6 
- бюджета МО         

1.1 с. Бакчар 

- внебюджетных источников 20,78 2,18 2,6 2,6 3 3 3,5 3,9 
Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств: 

9,93 1,18 1,25 1,25 1,25 2,5 1,25 1,25 

- федерального бюджета 3 0,375 0,375 0,375 0,375 0,75 0,375 0,375 
- регионального  бюджета 3 0,375 0,375 0,375 0,375 0,75 0,375 0,375 
- районного бюджета 0,49  0,07 0,07 0,07 0,14 0,07 0,07 
- бюджета МО         

1.2 с. Парбиг 
 
 
 
 
 

- внебюджетных источников 3,44 0,43 0,43 0,43 0,43 0,86 0,43 0,43 
Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств: 

7,43 1,18  1,25 1,25 1,25 1,25 1,25 1.3  
 
с. Высокий Яр - федерального бюджета 2,25 0,375  0,375 0,375 0,375 0,375 0,375 



 

 

6 
- регионального  бюджета 2,25 0,375  0,375 0,375 0,375 0,375 0,375 
- районного бюджета 0,35   0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 
- бюджета МО         

 
 
 
 - внебюджетных источников 2,58 0,43  0,43 0,43 0,43 0,43 0,43 

Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств: 

6,25  1,25 1,25  1,25 1,25 1,25 

- федерального бюджета 1,875  0,375 0,375  0,375 0,375 0,375 
- регионального  бюджета 1,875  0,375 0,375  0,375 0,375 0,375 
- районного бюджета 0,35  0,07 0,07  0,07 0,07 0,07 
- бюджета МО         

1.4 с. Плотниково 
 
 
 
 
 
 - внебюджетных источников 2,15  0,43 0,43  0,43 0,43 0,43 

Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств: 

7,43 1,18  1,25 1,25 1,25 1,25 1,25 

- федерального бюджета 2,25 0,375  0,375 0,375 0,375 0,375 0,375 
- регионального  бюджета 2,25 0,375  0,375 0,375 0,375 0,375 0,375 
- районного бюджета 0,35   0,07 0,07 0,07 0,07 0,07 
- бюджета МО         

1.5 с. Вавиловка 

- внебюджетных источников 2,58 0,43  0,43 0,43 0,43 0,43 0,43 
Объем финансирования – всего, в том 
числе за счет средств: 

5  1,25  1,25  1,25 1,25 

- федерального бюджета 1,5  0,375  0,375  0,375 0,375 
- регионального  бюджета 1,5  0,375  0,375  0,375 0,375 
- районного бюджета 0,28  0,07  0,07  0,07 0,07 
- бюджета МО         

1.6 с. Поротниково 
 
 
 
 
 
 - внебюджетных источников 1,72  0,43  0,43  0,43 0,43 

Объем финансирования – всего, в том 
числе за счет средств: 

75,75 7,5 8,75 10 11 12,25 12,5 13,75 

- федерального бюджета 22,725 2,25 2,625 3 3,3 3,675 3,75 4,125 
- регионального бюджета 22,725 2,25 2,625 3 3,3 3,675 3,75 4,125 
- районного бюджета 4,2 0,4 0,5 0,6 0,6 0,7 0,7 0,7 
- бюджета МО         

2. Строительство (приобретение) жилья для 
молодых семей и молодых специалистов, - 
всего 
в том числе по населенным пунктам: 

- внебюджетных источников 26,1 2,6 3 3,4 3,8 4,2 4,3 4,8 
Объем финансирования – всего, в том 
числе за счет средств: 

51,31 5,06 6,25 6,25 7,5 7,5 8,75 10 

- федерального бюджета 15,375 1,5 1,875 1,875 2,25 2,25 2,625 3 
- регионального бюджета 15,375 1,5 1,875 1,875 2,25 2,25 2,625 3 
- районного бюджета 3,31 0,31 0,4 0,4 0,5 0,5 0,6 0,6 

2.1 с. Бакчар 

- бюджета МО         



 

 

7 
- внебюджетных источников 17,25 1,75 2,1 2,1 2,5 2,5 2,9 3,4 
Объем финансирования – всего, в том 
числе за счет средств: 

7,43 1,18  1,25 1,25  2,5 1,25 

- федерального бюджета 2,25 0,375  0,375 0,375  0,75 0,375 
- регионального бюджета 2,25 0,375  0,375 0,375  0,75 0,375 
- районного бюджета 0,35   0,07 0,07  0,14 0,07 
- бюджета МО         

2.2 с. Парбиг 

- внебюджетных источников 2,58 0,43  0,43 0,43  0,86 0,43 
Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств: 

5  1,25  1,25 1,25  1,25 

- федерального бюджета 1,5  0,375  0,375 0,375  0,375 
- регионального  бюджета 1,5  0,375  0,375 0,375  0,375 
- районного бюджета 0,28  0,07  0,07 0,07  0,07 
- бюджета МО         

2.3 с. Высокий Яр 

- внебюджетных источников 1,72  0,43  0,43 0,43  0,43 
Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств: 

3,75  1,25  1,25 1,25   

- федерального бюджета 1,125  0,375  0,375 0,375   
- регионального  бюджета 1,125  0,375  0,375 0,375   
- районного бюджета 0,21  0,07  0,07 0,07   
- бюджета МО         

2.4 с. Плотниково 

- внебюджетных источников 1,29  0,43  0,43 0,43   
Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств: 

6,27 1,27  1,25  1,25 1,25 1,25 

- федерального бюджета 1,875 0,375  0,375  0,375 0,375 0,375 
- регионального  бюджета 1,875 0,375  0,375  0,375 0,375 0,375 
- районного бюджета 0,37 0,09  0,07  0,07 0,07 0,07 
- бюджета МО         

2.5 с. Вавиловка 

- внебюджетных источников 2,15 0,43  0,43  0,43 0,43 0,43 
Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств: 

3,75   1,25  1,25  1,25 

- федерального бюджета 1,125   0,375  0,375  0,375 
- регионального  бюджета 1,125   0,375  0,375  0,375 
- районного бюджета 0,21   0,07  0,07  0,07 
- бюджета МО         

2.6 с. Поротниково 
 
 
 
 
 
 

- внебюджетных источников 1,29   0,43  0,43  0,43 
Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств : 

171,7 17,2 20 22,5 24,75 27,25 28,75 31,25  ИТОГО по строительству (приобретению) 
жилья - всего 

- федерального бюджета 51,6 5,25 6 6,75 7,425 8,175 8,625 9,375 



 

 

8 
- регионального бюджета 51,6 5,25 6 6,75 7,425 8,175 8,625 9,375 
- районного бюджета 8,845 0,6 1,1 1,3 1,3 1,45 1,52 1,575 
- бюджета МО         
- внебюджетных источников 59,655 6,1 6,9 7,7 8,6 9,45 9,98 10,925 

Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств: 

34 16   18    

- федерального бюджета 8,5 4   4,5    
- регионального бюджета 19,299 9,077   10,222    
- районного бюджета 6,201 2,923   3,278    
- бюджета МО 0 0   0    

3 Строительство общеобразовательных 
учреждений – всего 
в том числе по населенным пунктам: 

- внебюджетных источников 0 0   0    
Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств: 

16 16       

- федерального бюджета 4 4       
- регионального бюджета 9,077 9,077       
- районного бюджета 2,923 2,923       
- бюджета МО 0 0       

3.1 с. Бакчар – реконструкция  здания 
муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования детей  
«Центр развития ребенка – детский сад  с. 
Бакчар» 

- внебюджетных источников 0 0       
Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств: 

18    18    

- федерального бюджета 4,5    4,5    
- регионального бюджета 10,222    10,222    
- районного бюджета 3,278    3,278    
- бюджета МО 0    0    

3.2 с. Большая Галка - реконструкция здания 
муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения 
«Большегалкинская СОШ» 

- внебюджетных источников 0    0    
Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств: 

        

- федерального бюджета         
- регионального бюджета         
- районного бюджета         
- бюджета МО         

4 Строительство фельдшерско-акушерских 
пунктов и офисов врача общей практики– 
всего, 
 в том числе по населенным пунктам: 

- внебюджетных источников         
Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств: 

        

- федерального бюджета         
- регионального бюджета         

4.1  

- районного бюджета         



 

 

9 
- бюджета МО         
- внебюджетных источников         
Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств: 

35,5  35,5      

- федерального бюджета 8,875  8,875      
- регионального бюджета 20,139  20,139      
- районного бюджета 6,486  6,486      
- бюджета МО 0  0      

5 Строительство культурно-досуговых 
учреждений– всего 
в том числе по населенным пунктам: 

- внебюджетных источников 0  0      
Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств: 

30  30      

- федерального бюджета 7,5  7,5      
- регионального бюджета 17,019  17,019      
- районного бюджета 5,481  5,481      
- бюджета МО 0  0      

5.1 С.Парбиг- строительство здания МКУ 
«Парбигский СДК» на 200 посадочных мест 

- внебюджетных источников 0  0      
Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств: 

5,5  5,5      

- федерального бюджета 1,375  1,375      
- регионального бюджета 3,12  3,12      
- районного бюджета 1,005  1,005      
- бюджета МО 0  0      

5.2 С.Высокйи Яр- реконструкция здания МКУ 
«Высокоярский СДК» 

- внебюджетных источников 0  0      
Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств: 

        

- федерального бюджета         
- регионального бюджета         
- районного бюджета         
- бюджета МО         

6 Строительство плоскостных спортивных 
сооружений– всего 
в том числе по населенным пунктам: 

- внебюджетных источников         
Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств: 

        

- федерального бюджета         
- регионального бюджета         
- районного бюджета         
- бюджета МО         

6.1  

- внебюджетных источников         
7 
 

Строительство распределительных сетей 
газопровода - всего, 

Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств: 

        



 

 

10 
- федерального бюджета         
- регионального бюджета         
- районного бюджета         
- бюджета МО         

в том числе по населенным пунктам: 
 

- внебюджетных источников         
Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств: 

        

- федерального бюджета         
- регионального бюджета         
- районного бюджета         
- бюджета МО         

7.1  

- внебюджетных источников         
Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств: 

44,6 5,5 7,5 7 6,6 7,2 5,4 5,4 

- федерального бюджета 11,15 1,375 1,875 1,75 1,65 1,8 1,35 1,35 
- регионального бюджета 26,306 3,12 4,259 3,975 3,748 4,58 3,312 3,312 
- районного бюджета 7,144 1,005 1,366 1,275 1,202 0,82 0,738 0,738 
- бюджета МО         

8 Строительство объектов водоснабжения - всего

- внебюджетных источников         
Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств: 

23 5,5 7,5 7 3    

- федерального бюджета 5,75 1,375 1,875 1,75 0,75    
- регионального бюджета 13,058 3,12 4,259 3,975 1,704    
- районного бюджета 4,192 1,005 1,366 1,275 0,546    
- бюджета МО         

8.1 Строительство  объектов водоснабжения в 
с.Бакчар 

- внебюджетных источников         
Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств: 

5,4    3,6 1,8   

- федерального бюджета 1,35    0,9 0,45   
- регионального бюджета 3,312    2,044 1,268   
- районного бюджета 0,738    0,656 0,082   
- бюджета МО         

8.2 Строительство  объектов водоснабжения в д. 
Парбиг 

- внебюджетных источников         
Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств: 

5,4     5,4   

- федерального бюджета 1,35     1,35   
- регионального бюджета 3,312     3,312   

8.3 Строительство  объектов водоснабжения в 
д.Вавиловка 

- районного бюджета 0,738     0,738   



 

 

11 
- бюджета МО         
- внебюджетных источников         
Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств: 

5,4      5,4  

- федерального бюджета 1,35      1,35  
- регионального бюджета 3,312      3,312  
- районного бюджета 0,738      0,738  
- бюджета МО         

8.4 Строительство  объектов водоснабжения в 
с.Поротниково 

- внебюджетных источников         
Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств: 

5,4       5,4 

- федерального бюджета 1,35       1,35 
- регионального бюджета 3,312       3,312 
- районного бюджета 0,738       0,738 
- бюджета МО         

8.5 Строительство  объектов водоснабжения в 
с.Плотниково 

- внебюджетных источников         
Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств: 

23,31      0,8 21,51 

- федерального бюджета 6,768       6,768 
- регионального бюджета 12,922       12,922 
- районного бюджета 3,62      0,8 11,82 
- бюджета МО         

9 Реализация проекта комплексного 
обустройства площадки под компактную 
жилищную застройку в с. Бакчар  (мкр. 
«Парковый». Вторая  очередь)  – всего 
 
 
В т.ч. - внебюджетных источников         

Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств: 

1,8   0,8    1 

- федерального бюджета         
- регионального бюджета         
- районного бюджета 1,8   0,8    1 
- бюджета МО         

9.1 Изготовление проектно-сметной документации 
(не финансируется за счет средств федерального 
бюджета) 
 

- внебюджетных источников         
Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств: 

1    1    

- федерального бюджета         
- регионального бюджета         
- районного бюджета 1    1    

9.2 Инженерная подготовка площадки и 
строительство подъездных дорог ( не 
финансируется за счет средств федерального 
бюджета) 

- бюджета МО         



 

 

12 
- внебюджетных источников         
Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств: 

2,51    2,51    

- федерального бюджета 0,828    0,828    
- регионального бюджета 1,582    1,582    
- районного бюджета 0,1    0,1    
- бюджета МО         

9.3 Строительство объектов электроснабжения и 
уличного освещения - всего 

- внебюджетных источников         
Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств: 

4    4    

- федерального бюджета 1,32    1,32    
- регионального бюджета 2,52    2,52    
- районного бюджета 0,16    0,16    
- бюджета МО         

9.4 Строительство объектов водоснабжения 

- внебюджетных источников         
Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств: 

14    14    

- федерального бюджета 4,62    4,62    
- регионального бюджета 8,82    8,82    
- районного бюджета 0,56    0,56    
- бюджета МО         

9.5 Строительство дорожного полотна с 
устройством дорожной одежды из щебня 

- внебюджетных источников         
Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств: 

0,7 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

- федерального бюджета         
- регионального бюджета         
- районного бюджета         
- бюджета МО 0,7 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

10 Реализации проектов местных инициатив 
граждан, проживающих на территории МО- 
всего, 
в том числе: 

- внебюджетных источников         
Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств: 

0,7 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

- федерального бюджета         
- регионального бюджета         
- районного бюджета         
- бюджета МО 0,7 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

10.1 Обустройство парска в с. Бакчар 

- внебюджетных источников         
10.2  Объем финансирования – всего, в 

том числе за счет средств: 
        



 

 

13 
- федерального бюджета         
- регионального бюджета         
- районного бюджета         
- бюджета МО         
- внебюджетных источников         
Объем финансирования – всего, в 
том числе за счет средств: 

309,81 74,3 27,6 30,4 70,96 34,55 34,25 37,75 

- федерального бюджета 86,893 19,5 7,875 8,5 20,343 9,975 9,975 10,725 
- регионального бюджета 130,266 37,586 10,259 10,725 34,317 12,755 11,937 12,687 
- районного бюджета 32,296 11,014 2,466 3,375 7,6 2,27 2,258 3,313 
- бюджета МО 0,7 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

 Итого по всем мероприятиям Программы 

- внебюджетных источников 59,655 6,1 6,9 7,7 8,6 9,45 9,98 10,925 
           

 
 
 
 

 


